
  UCHWAŁA Nr 5675/2018 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 lipca 2018 r. 
 

 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2018 
 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r.,  

poz. 2077 ze zm.) oraz w związku z Uchwałą Nr XXXIX/939/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

18 grudnia 2017 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2018 (Dz. Urz. Woj. 

Wielk. z 2018 r. poz. 849 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2018 w następujący 

sposób: 
 

zwiększa się: 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 54.222.130,60 zł o kwotę 1.473,10 zł do kwoty 54.223.603,70 zł, z tego: 

rozdział 01095 – Pozostała działalność 

z kwoty 130.680,60 zł o kwotę 1.473,10 zł do kwoty 132.153,70 zł, z tego: 

§ 2210 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

z kwoty 36.730,60 zł o kwotę 1.473,10 zł do kwoty 38.203,70 zł 

 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 11.468.801,00 zł o kwotę 43.200,00 zł do kwoty 11.512.001,00 zł, z tego: 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

z kwoty 2.005.707,00 zł o kwotę 43.200,00 zł do kwoty 2.048.907,00 zł, z tego:  

§ 0909 -  Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

 z kwoty 8.895,00 zł o kwotę 3.200,00 zł do kwoty 12.095,00 zł 

§ 2919 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

z kwoty 35.051,00 zł o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 65.051,00 zł 

§ 2959 - Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 

z kwoty 262.350,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 272.350,00 zł 



 2 

dział 855 – Rodzina 

z kwoty 1.876.279,96 zł o kwotę 492.000,00 zł do kwoty 2.368.279,96 zł, z tego: 

rozdział 85509 – Działalność ośrodków adopcyjnych 

z kwoty 1.723.146,00 zł o kwotę 492.000,00 zł do kwoty 2.215.146,00 zł, z tego:  

§ 2210 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

z kwoty 1.722.000,00 zł o kwotę 492.000,00 zł do kwoty 2.214.000,00 zł 

 

dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

z kwoty 1.284.000,00 zł o kwotę 16.000,00 zł do kwoty 1.300.000,00 zł, z tego: 

rozdział 90006 – Ochrona gleby i wód podziemnych 

o kwotę 16.000,00 zł do kwoty 16.000,00 zł, z tego: 

§ 2710 - Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

o kwotę 16.000,00 zł do kwoty 16.000,00 zł 

 

§ 2. 

 

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2018 na zadania 

wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

 

zwiększa się: 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 80.903.516,60 zł o kwotę 1.473,10 zł do kwoty 80.904.989,70 zł, z tego: 

rozdział 01095 - Pozostała działalność 

z kwoty 6.722.688,60 zł o kwotę 1.473,10 zł do kwoty 6.724.161,70 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 828.738,60 zł o kwotę 1.473,10 zł do kwoty 830.211,70 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 758.538,60 zł o kwotę 1.473,10 zł do kwoty 760.011,70 zł 

 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 68.073.361,00 zł o kwotę 43.200,00 zł do kwoty 68.116.561,00 zł, z tego: 

rozdział 85395 - Pozostała działalność 

z kwoty 35.076.589,00 zł o kwotę 43.200,00 zł do kwoty 35.119.789,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 1.337.613,00 zł o kwotę 43.200,00 zł do kwoty 1.380.813,00 zł 

 

z tego: 

 

WRPO na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 6. Rynek pracy 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 55.610,00 zł o kwotę 21.500,00 zł do kwoty 77.110,00 zł 

 

WRPO na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 7. Włączenie społeczne 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 963.416,00 zł o kwotę 21.700,00 zł do kwoty 985.116,00 zł 



 3 

 

dział 855 – Rodzina 

z kwoty 2.351.279,96 zł o kwotę 492.000,00 zł do kwoty 2.843.279,96 zł, z tego: 

rozdział 85509 – Działalność ośrodków adopcyjnych 

z kwoty 2.198.146,00 zł o kwotę 492.000,00 zł do kwoty 2.690.146,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  

z kwoty 1.469.742,00 zł o kwotę 278.284,00 zł do kwoty 1.748.026,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 1.083.778,00 zł o kwotę 196.234,00 zł do kwoty 1.280.012,00 zł 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 385.964,00 zł o kwotę 82.050,00 zł do kwoty 468.014,00 zł 

 

§ 2360 -  Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielane w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego  

z kwoty 728.104,00 zł o kwotę 213.716,00 zł do kwoty 941.820,00 zł 

 

dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

z kwoty 15.856.735,00 zł o kwotę 16.000,00 zł do kwoty 15.872.735,00 zł, z tego: 

rozdział 90006 – Ochrona gleby i wód podziemnych 

z kwoty 50.000,00 zł o kwotę 16.000,00 zł do kwoty 66.000,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 50.000,00 zł o kwotę 16.000,00 zł do kwoty 66.000,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 40.000,00 zł o kwotę 16.000,00 zł do kwoty 56.000,00 zł 

 

 

§ 3. 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 
 

 



 4 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 5675/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 lipca 2018 r. 
 
 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2018 

 

I. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak: 

 FB-I.3111.244.2018.10 z 13 lipca 2018 r. oraz decyzji Ministra Finansów  

nr MF/FG1.4143.3.237.2018.MF.2275 z dnia 13 lipca 2018 roku zwiększono plan dotacji celowej  

na 2018 r. w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01095 - Pozostała działalność o kwotę 

1.473,10 zł. Powyższe środki przeznaczone są na sfinansowanie odszkodowań za szkody wyrządzone  

przez zwierzęta łowne (dziki) w uprawach rolnych pszenicy ozimej i łąkach na obszarach niewchodzących 

w skład obwodów łowieckich. 

 FB-I.3111.226.2018.4 z 9 lipca 2018 r. oraz Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 254/18 z dnia  

6 lipca 2018 r., FB-I.3111.259.2018.4 z 19 lipca 2018 r. oraz Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego  

nr 296/18 z 19 lipca 2018 r. zwiększono plan dotacji celowej na 2018 r. w dziale 855 – Rodzina, rozdziale 

85509 -  Działalność ośrodków adopcyjnych o kwotę 492.000,00 zł. Powyższe środki przeznaczone  

są na finansowanie prowadzenia ośrodków adopcyjnych przez samorząd województwa, na podstawie 

postanowień ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  

(t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 998 ze zm.).  

 

II. Zmiana w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 853 – Pozostałe 

zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 – Pozostała działalność, wynika ze zwrotów odsetek, 

zwrotu nieprawidłowości oraz zwrotów niewykorzystanych środków dokonanych przez beneficjentów 

realizujących projekty w ramach WRPO na lata 2014-2020. Powyższe środki podlegają zwrotowi do 

Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju.  

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

 

III. Na podstawie Uchwały Nr 762 Rady Miasta Konina z dnia 27 czerwca 2018 r. w sprawie dofinansowania 

opracowania pt. „Bilans wód podziemnych w obrębie struktur wodonośnych wraz z oceną ich 

udokumentowania, wykorzystania oraz określenia rezerw zasobowych Miasta Konina, woj. Wielkopolskie”, 

realizowanego przez Województwo Wielkopolskie zwiększa się plan dochodów i wydatków na 2018 r.  

w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90006 – Ochrona gleby i wód 

podziemnych o kwotę 16.000,00 zł. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Środowiska. 

 

 

 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 
 

 


